
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Ninh Bình, ngày         tháng  4  năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 10/3/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ 

nghèo trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2023 - 2025; 

  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 44/TTr-SLĐTBXH ngày 05/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ xây dựng, sửa chữa 

nhà ở năm 2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, cụ thể như sau: 

- Tổng số hộ được hỗ trợ: 424 hộ (Trong đó: xây mới 322 hộ, sửa chữa 

102 hộ). 

- Tổng kinh phí hỗ trợ: 37,3 tỷ đồng (Trong đó: xây mới 32,2 tỷ đồng, 

sửa chữa 5,1 tỷ đồng). 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Danh sách hộ nghèo được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này là 

cơ sở để các địa phương thực hiện chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở 

trong năm 2024 theo Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 10/3/2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình. 

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan có liên quan 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng 

hướng dẫn các huyện, thành phố triển khai việc hỗ trợ, tổ chức kiểm tra, giám 

sát đảm bảo chính sách được thực hiện hiệu quả. Tổng hợp kết quả thực hiện, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 



2 

 

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân 

dân tỉnh bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh năm 2024 cho các huyện, thành phố 

để thực hiện hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo theo đúng quy định 

của Luật Ngân sách nhà nước và quy định của pháp luật liên quan. 

3. Sở Xây Dựng phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

hướng dẫn các địa phương tổ chức thực hiện; kiểm tra việc thực hiện hỗ trợ xây 

dựng, sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo đúng quy định. 

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện theo danh 

sách được phê duyệt. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát các xã, phường, 

thị trấn để việc hỗ trợ đảm bảo chính xác, công bằng, minh bạch, không để xảy 

ra thất thoát, tiêu cực. 

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ 

gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các Tổ chức chính trị xã hội của tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Báo Ninh Bình, Đài PT-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, các VP. 

PD_VP6_QĐLĐ 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Tống Quang Thìn 

  


		2024-04-10T09:15:36+0700


		2024-04-11T08:36:54+0700


		2024-04-11T15:24:08+0700


		2024-04-11T15:24:08+0700


		2024-04-11T15:24:08+0700




